
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение инклюзивного высшего образования 

«Московский государственный 
гуманитарно-экономический университет» 

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ»)

ПРИКАЗ

zzz^zr
Об утверждении дополнений в
Положение об обработке и защите 
персональных данных в ФГБОУИ ВО 
«Московский государственный гуманитарно
экономический университет»

№ cZZ- zZ/

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года 
№ 152-ФЗ "О персональных данных”,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые дополнения в Положение об обработке и 
защите персональных данных в ФГБОУИ ВО «Московский государственный 
гуманитарно-экономический университет»

2. Общему отделу (Е.А. Власова) довести приказ до сведения 
структурных подразделений.

3. Отделу информационных технологий и технического обеспечения 
разместить дополнение в Положение на сайте ФГБОУ ИВО «МГГЭУ».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
проректора Червинскую А.П.

Ректор И.В. Михалёв



Приложение № 4 к Положению «Об 
обработке персональных данных в 
ФГБОУИ ВО МГГЭУ»

Ректору
ФГБОУ ИВО МГГЭУ

от_____________________________________
(должность, Ф.И.О.)

Обязательство
о неразглашении персональных данных

Я,, 
предупрежден(а), что на период работы для исполнения должностных обязанностей мне 
будет предоставлен допуск к персональным данным для автоматизированной обработки 
и (или) обработки без использования средств автоматизации.

Настоящим принимаю на себя обязательства:

1. Не разглашать персональные данные работников ФГБОУ ИВО МГГЭУ и их близких 
родственников, претендентов (соискателей) на замещение вакантных должностей, 
контрагентов и их представителей, студентов, абитуриентов и их представителей, 
пользователей сайта ФГБОУ ИВО МГГЭУ, заявителей с обращениями, а также иных 
субъектов, ставшие известными мне в связи с исполнением должностных обязанностей.

2. Не сообщать устно или письменно, не передавать третьим лицам и не раскрывать 
публично персональные данные за исключением случаев, когда на это имеются законные 
основания или согласие субъекта персональных данных.

3. Знать и выполнять требования действующего законодательства, нормативно
правовых актов Российской Федерации, приказов, положений, инструкций и иных 
локальных актов ФГБОУ ИВО МГГЭУ в области обработки и защиты персональных 
данных.

4. Незамедлительно сообщить непосредственному руководителю:
- о возникновении ситуации, представляющей угрозу безопасности персональных 

данных;
- о попытке посторонних лиц получить несанкционированный доступ к персональным 

данным;
- об утрате или недостаче носителей персональных данных, ключей от помещений, 

хранилищ, сейфов и о других фактах, которые могут привести к утечке или разглашению 
персональных данных.

5. Не использовать ставшие известными мне персональные данные третьих лиц с целью 
получения выгоды.

Я предупрежден(а), что в случае нарушения данного обязательства буду привлечен(а) 
к дисциплинарной ответственности или иной ответственности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

__________/______ !_______ I
(подпись, расшифровка подписи)

« » 20 Г.---  ---------- -


		2023-11-21T09:27:34+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИНКЛЮЗИВНОГО ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ГУМАНИТАРНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"




